Curso presencial

14 de Diciembre de 2018
Salén de Actos. Hospital
Materno-Infantil de Las Palmas

Sergio Ferndndez Urefia

S. de Urgencias Pediatricas
S. de Neurologia Pediatrica

Adjuntos: 50 euros
Especialistas en formacién: 25 euros
Enfermeria: 25 euros

La jornada pretende realizar una
actualizacién de las novedades mas

importantes de la patologia
neurolégica pediatrica

Solicitada acreditacion para
Medicina y Enfermeria

Asistencia a la jornada,
diploma. Pausa-café

formacionpedgc@gmail.com

bit.ly/JornadaNeuropediatria201§

JORNADA DE

ACTUALIZACION EN

NEUROPEDIATRIA

PROGRAMA

08:00-08:30h:
08:30-09:00h:
09:00-09:30h:

neurolégica

09:30-10:00h:

cefalea

10:00-10:30h:
10:30-11:00h:

11:00-11:30h:
11:30-12:00h:
12:00-12:30h:

entrega de acreditaciones
acto inicial y presentaciéon de la jornada

farmacos en el paciente pediatrico con patologia

actualizacion en el tratamiento de la migrafa y la

actualizacion en el tratamiento de la epilepsia

discusion

pausa café
coédigo ictus en pediatria

desarrollo psicomotor normal y hallazgos

patologicos en el paciente pediatrico

12:30-13:00h:

actualizacion en el Trastorno por Déficit de

Atencidén e Hiperactividad (TDAH)

13:00-13:30h:

15:30-16:30h:
16:30-17:00h:
17:00-17:30h:

discusion

utilidad de la neuroimagen en el paciente pediatrico

actualizacion en patologia neuromuscular

problemas respiratorios del paciente

neuromuscular

17:30-18:00h:
18:00-18:30h:
metabolopatia
18:30-19:00h:
19:00-19:30h:

discusion

abordaje inicial del paciente con sospecha de

tratamiento sustitutivo en el paciente metabdlico

discusion
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